
те
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ У  ’С . 'б 'о

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтай
ского края от 12.09.2016 № 948

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», с решением Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского 
края от 26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального образования город Яро
вое Алтайского края на 2020 год», руководствуясь постановлением Админи
страции города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про
грамм муниципального образования город Яровое Алтайского края», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое Ал
тайского края от 12.09.2016 № 948 «Об утверждении муниципальной програм
мы «Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2015-2020 годы (с изм. от 26.12.2017 № Ц 78, 28.12.2018 № 1305, 
24.01.2020 № 49 , 09.06.2020 № 501) , согласно приложению к настоящему по
становлению.

2. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) настоящее 
постановление разместить на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы грации Бачурина Н.В.

Глава города В.Н. Самобочий



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

города Яровое Алтайского края
от / ЛОМ?.№ Yо 5~о

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
12.09.2016 № 948 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края » на 
2015-2020 годы

В муниципальной программе «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2015-2020 годы, утвержденной названным выше 
постановлением (далее -  «программа»): 

в паспорте программы: 
позицию таблицы «Объем финансирования программы» изложить в 
редакции:

Объем
фи-

нанси-
рова-
ния
про
грам
мы

2015 201.6 2017 2018 2019 2020 Всего
Всего,

тыс.руб. 113159,0 35817,0 31086,0 33690,0 48200,0 20595,0 182547,0

Город
ской
бюджет

Краевой
бюджет

Феде
ральный
бюджет

Вне
бюд
жетные
средства

13159,0 35817,0 31086,0 33690,0 48200,0 20595,0 182547,0

в позиции таблицы «Ожидаемые результаты реализации программы» в п.З 
число «249952,0» заменить числом «182547,0»



13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0
48200,0

20595,0 182547,0 Внебюджет
ные средства

Всего

1.1.1. Строительство "Wellness - 
центра Яровое"

ООО
«Йнте-
грал+»

Федеральный
бюджет

4 2018-
2022

Краевой
бюджет

Г ородской 
бюджет

0,0 0,0 Внебюджет
ные средства

5
1.1.2. Строительство базы отдыха 
"Аквамарин» 2014-

2017

ИП Бес
палый 
В.В.

1500,0 1000,0 300,0 2 800,0 Внебюджет
ные средства

6 1.1.3.Строительство усадьбы «Ху
торок»

г о н 
г о в

ИП 
Бочка

рев А.Н.
4200,0 3500,0 2000,0 3 000,0 12 700,0 Внебюджет

ные средства

7
1.1 ^.Строительство гостиницы по 
адресу г. Яровое в 200м на восток 
от дома №1 по ул.Заводская

2014-
2017

Улитов
и.д. 600,0 600,0 Внебюджет

ные средства

8
1.1.5.Реконструкция гостиницы на 
28 номеров по ул Заводская, 10 д в 
г. Яровое

2011-
2018

ООО
«Техно
сервис»

710,0 472,0 951,0 272,0 2 405,0 Внебюджет
ные средства

9 1.1.6.Частичная перепланировка 
розничного рынка по гостиницу 2016 ООО

"Рынок" 8000,0 8 000,0 Внебюджет
ные средства

10 1.1.7.Реконструкция номерного 
фонда гостиницы «Яровое»

2015-
2016

ИП 
Громен- 
ко В.В.

749,0 600,0 1349,0 Внебюджет
ные средства

11
1.1.8.Строительство пляжно
развлекательного центра «Причал 
55» (эко - туризм)

2015-
2020

ООО
«Жит

Всего

--------- ный | Федеральный



В Приложении 1 программы позиции таблицу: Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 

края» на 2015-2020 годы изложить в редакции:_________________

№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реали
зации

Участ
ник
про

граммы

Источники финансирования
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Цель 1. Создание условий для раз
вития туризма, создание лечебно
оздоровительной местности (курор
та местного значения).

13159,0 35 817,0 31086,0 33 690,0 48200,0 20595,0 182547,0 Всего

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет

Г ородской 
бюджет

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0
48200,0 20595,0

182547,0 Внебюджет
ные средства

2

Задача 1.1. Создание и развитие 
туристско-рекреационного кластера 
и привлечение инвестиций в тури
стическую индустрию

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 48200,0 20595,0 182547,0 Всего
Федеральный

бюджет

Краевой
бюджет

Городской
бюджет

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0
48200,0 20595,0 182547,0 Внебюджет

ные средства

3
Мероприятие 1.1. Строительство 
коллективных средств размещения 
и сопутствующей инфраструктуры

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0
48200,0 20595,0 182547,0 Всего

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет

Г ородской 
бюджет



двор» бюджет
Краевой
бюджет

Г ородской 
бюджет

1 300,0 1500,0 1253,0 4053,0 Внебюджет
ные средства

12 1.1.9.Строительство 2-ой и 3-ей 
очереди аквапарка «Лава»

2015-
2020

ООО
«Инте-
грал+»

3 000,0 17 726,0 22 582,0 27418,0 43400,0 114126,0 Внебюджет
ные средства

13

1.1.10.Обустройство парковки, рас
ширение центрального входа, стро
ительство лечебного корпуса сана
тория «Химик»

2016-
2020

ООО
«КОЦ

«АХП»
2 419,0 4 000,0 3 000,0 2 000,0 1000,0 12419,0 Внебюджет

ные средства

14.

1.1.11. Перепланировка нежилого 
помещения под хостел, 15 к/м.

2015 ИПТу-
рунова
Ю.Г.

1 700,0

1 700,0 Внебюджет
ные средства

15

1.1.12. Строительство гостиницы 
«Лофт Отель Центр»

2018-
2019

ИП
Крамар-
ский
А.Р.

2 800 2 800 Внебюджет
ные средства

16 1.1.13. Переоборудование помеще
ния под гостиницу «4rooms»

2019-
2020

ИП Зла- 
това 

Татьяна 
Серге
евна

5000,0 5000,0 Внебюджет
ные средства

17

1.1.14. Строительство гостевого 
дома

2020 ООО
«Ков

чег» 11595,0 11595,0 Внебюджет
ные средства

18 1.1.15. Строительство детской ком
наты «Дом гном»

2020 ООО
«Порт» 3000,00 3000,0 Внебюджет

ные средства



В приложении 2 программы таблицу заменить на:
Источники и направления расходов 2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019 2020 всего

1 3 4 5
Всего финансовых затрат 13 159,0 35817,0 31086,0 33690,0 48200,0 20592,0 182547,0в том числе
из городского бюджета
из краевого бюджета
(на условиях софинансирования)
из федерального бюджета 
(на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников 13 159,0 35817,0 31086,0 33418,0 48200,00 20592,0 182547,0

Прочие расходы
в том числе

из городского бюджета
из краевого бюджета
(на условиях софинансирования)
из федерального бюджета 
(на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников

В приложении 3 программы позицию таблицы 3 изложить в редакции:
№ Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. 2015 год 2016 2017 2018 2019 2020п/п (факт) год год год год год

1 2 3 6 7 8 9 10 11
3. Инвестиции в основной капитал тыс. руб. 13 159,0 35817,0 31086,0 33690,0 48200,0 20592,0


